
Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins, des
Verbandes Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen = Bulletin de
l'Association suisse des électriciens, de l'Association des entreprises
électriques suisses

Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätsunternehmen

Band: 68 (1977)

Heft: 17

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die superschmalen

Combi-Elektrospeicher

sind da!

iiiiniiiiiiiiiiiiiiii

1

'pi S

Der Störi-Combi-Speicher

gibt der Elektroheizung

ein neues Gesicht.

• Gerätetiefe nur 13,5 cm,
nicht mehr als ein Zentralheizungsradiator

• keine Montageprobleme,
Wand- oder Sockelmontage

# verkleinerte Anschlusswerte
25% weniger als bei dynamischen Speichern

# moderne, unauffällige Form,
ausgereiftes Schweizerfabrikat

Siöri - das komplette

Elektroheizungs-Apparateprogramm:

# dynamische Einzelspeicher
# Combi-Einzelspeicher
• Zentral-Blockspeicher

# Bodenheizungen
• Direktheizungen

# Wärmepumpenheizungen

sn
Störi & Co. AG, Fabrik elektrischer Apparate

8820 Wädenswil, Telefon 01-7807733

I nhaltsverzeichnis
Table des matières

Elektrotechnik - Electrotechnique <f>

Journée d'information et de discussion
sur les moteurs pas à pas 937

Informations- und Diskussionstagung über Schrittmotoren 937

Willkommensgruss zur INELTEC 77 - Bienvenue à INELTEC
Mitgliedfirmen des SEV an der INELTEC in Basel

Der Eintluss der LSI auf die Prozessdatenverarbeitung.
Von H. Wiedenkeller

Le Microsystème 8 CEI. Par H. Nguyen
Literatur - Bibliographie

Mitteilungen - Communications
Persönliches und Firmen - Personnes et firmes
Kurzberichte - Nouvelles brèves

Vereinsnachrichten
Communications des organes de l'Association
Unsere Verstorbenen - Nécrologie
Neue Mitglieder des SEV - Nouveaux membres de l'ASE
Sitzungen - Séances

Ausschreibung von Normen des SEV
Mise à l'enquête de Normes de l'ASE
Inkraftsetzung von Normen des SEV
Mise en vigueur de Normes de l'ASE
Ausserkraftsetzung von Normen des SEV
Abrogation de Normes de l'ASE
Veranstaltungen - Manifestations

869

870

919

923

927

929
929

930
930
931

933

934

935

936

Veranstaltungskalender - Calendrier des manifestations 939

Bull. SEV/VSE
Bull. ASE/UCS

68.Jahrgang
68e année

Nr. 17

N° 17
Zürich, 3.9.1977
Zurich, 3.9.1977

S. 869...940

p. 869...940



Kabelwerke Brugg AG
5200 Brugg, Telefon 056 411151

Elektrische Kabel • Drahtseile - FLEXWELL-Fernheizleitungen


	...

