

Zeitschrift:	Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins, des Verbandes Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen = Bulletin de l'Association suisse des électriciens, de l'Association des entreprises électriques suisses
Herausgeber:	Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen
Band:	68 (1977)
Heft:	17

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die superschmalen Combi-Elektrospeicher sind da!



Der Störi-Combi-Speicher gibt der Elektroheizung ein neues Gesicht.

- Gerätetiefe nur 13,5 cm,
nicht mehr als ein Zentralheizungsraeder
- keine Montageprobleme,
Wand- oder Sockelmontage
- verkleinerte Anschlusswerte
25 % weniger als bei dynamischen Speichern
- moderne, unauffällige Form,
ausgereiftes Schweizerfabrikat

Störi – das komplette Elektroheizungs-Apparateprogramm:

- dynamische Einzelspeicher
 - Combi-Einzelspeicher
 - Zentral-Blockspeicher
 - Bodenheizungen
 - Direktheizungen
- Wärmepumpenheizungen

störi

AIW

Störi & Co. AG, Fabrik elektrischer Apparate
8820 Wädenswil, Telefon 01-780 7733

Inhaltsverzeichnis Table des matières

Elektrotechnik – Electrotechnique



Journée d'information et de discussion sur les moteurs pas à pas	937
Informations- und Diskussionstagung über Schrittmotoren	937
Willkommensgruss zur INELTEC 77 – Bienvenue à INELTEC	869
Mitgliedfirmen des SEV an der INELTEC in Basel	870
Der Einfluss der LSI auf die Prozessdatenverarbeitung.	
Von H. Wiedenkeller	919
Le Microsystème 8 CEI. Par H. Nguyen	923
Literatur – Bibliographie	927
Mitteilungen – Communications	
Persönliches und Firmen – Personnes et firmes	929
Kurzberichte – Nouvelles brèves	929
Vereinsnachrichten	
Communications des organes de l'Association	
Unsere Verstorbenen – Nécrologie	930
Neue Mitglieder des SEV – Nouveaux membres de l'ASE	930
Sitzungen – Séances	931
Ausschreibung von Normen des SEV	
Mise à l'enquête de Normes de l'ASE	933
Inkraftsetzung von Normen des SEV	
Mise en vigueur de Normes de l'ASE	934
Ausserkraftsetzung von Normen des SEV	
Abrogation de Normes de l'ASE	935
Veranstaltungen – Manifestations	936
Veranstaltungskalender – Calendrier des manifestations	939

**Besuchen
Sie uns
an
der ineltec**



**Halle 5
Stand 405**



Kabelwerke Brugg AG

5200 Brugg, Telefon 056 411151
Elektrische Kabel · Drahtseile · FLEXWELL-Fernheizleitungen